
UCHWA£A NR XXIII/167/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.

w sprawie ustalenia stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomoœci

Na podstawie art. 5 ust. l, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2016 r., póz. 716 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala,

co nastêpuje:

§ l. Ustala siê stawki podatku od nieruchomoœci po³o¿onych na terenie miasta i gminy Skoki
w wysokoœci:

l. Od gruntów:

l) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alnoœci gospodarczej, bez wzglêdu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,83 z³ od Im2 powierzchni;

2) pod wodami powierzchniowymi stoj¹cymi lub wodami powierzchniowymi p³yn¹cymi jezior
i zbiorników sztucznych - 4,54 z³ od l ha powierzchni;

3) zabudowanych zajêtych pod budynki rekreacji Indywidualnej (letniskowe) i niezabudowanych
przeznaczonych pod zabudowê letniskow¹ z wyj¹tkiem gruntów zajêtych pod budynki,
o których mowa w § l ust. 2pkt 5 lit. b) mniejszej Uchwa³y - 0,46 z³ od l m2 powierzchni;

4) niezabudowanych objêtych obszarem rewltalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia
9 paŸdziernika 2015 r. o rewitaHzacji (Dz. U. póz. 1777), i po³o¿onych na terenach, dla których

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowê
mieszkaniow¹, us³ugow¹ albo zabudowê o przeznaczeniu mieszanym obejmuj¹cym wy³¹cznie
te rodzaje zabudowy, je¿eli od dnia wejœcia w ¿ycie tego planu w odniesieniu do tych gruntów
up³yn¹³ okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoñczono budowy zgodnie z przepisami prawa
budowlanego - 2,98 zt od Im2 powierzchni;

5) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alnoœci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego - 0,19 zl od Im2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich czêœci:

l) mieszkalnych - 0,47 z³ od l m2 powierzchni u¿ytkowej;

2) a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alnoœci gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub

ich czêœci zajêtych na prowadzenie dzia³alnoœci gospodarczej z wy³¹czeniem pomieszczeñ
zajêtych na cele socjalne dla pracowników, magazynowe i gara¿e - 12,79 z³ od Im2 powierzchni
u¿ytkowej;

b) wy³¹czonych w pkt. 2 a) - zajêtych na cele socjalne dla pracowników, magazynowe i gara¿e -
11,65 z³ od l m2 powierzchni u¿ytkowej;

3) zajêtych na prowadzenie dzia³alnoœci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materia³em siewnym - 8,04 z³ od ³ m2 powierzchni u¿ytkowej;

4) zwi¹zanych z udzielaniem œwiadczeñ zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia³alnoœci

leczniczej, zajêtych przez podmioty udzielaj¹ce tych œwiadczeñ - 4,56 z³ od ³ m2 powierzchni
u¿ytkowej;

5) pozosta³ych, w tym:
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a) rekreacji indywidualnej, letniskowych, gara¿y i budynków gospodarczych usytuowanych na
terenach rekreacyjna - wypoczynkowych z wyj¹tkiem budynków^ o których mowa
w § l ust. 2 pkt 5 lit. b) niniejszej Uchwa³y - 7,62 z³ od l m2 powierzchni u¿ytkowej;

b) rekreacji indywidualnej, letniskowych wykorzystywanych dla zaspokojenia podstawowych
potrzeb mieszkaniowych na pobyt sta³y, usytuowanych na terenach reh'eacji indywidualnej
lub zabudowy letniskowej — 0,47 zt od Im2 powierzchni u¿ytkowej;

c) altan i innych obiektów budowlanych po³o¿onych na terenie rodzinnych ogrodów
dzia³kowych - 7,62 z³ od l m2 powierzchni u¿ytkowej;

d) gara¿y nie wymienionych w § l ust. 2 pkt 2 I³t. b) niniejszej Uchwafy, gospodarczych
i inwentarskich - 4,00 z³ ód Im2 powierzchni u¿ytkowej;

e) innych, nie wymienionych w § l ust. 2 pkt 5 lit. a), b), c), d) niniejszej Uchwa³y, w tym
zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alnoœci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - 7,62 x\ od l m2 powierzchni u¿ytkowej.

3. Od budowli - 2% ich wartoœci okreœlonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o
podatkach i op³atach lokalnych.

§ 2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomoœci budynki lub ich czêœci i grunty zajête na
prowadzenie dzia³alnoœci kulturalnej, przeciwpo¿arowej oraz z zakresu kultury fizycznej i sportu.

§ 3, Podatek jest p³atny na konto Urzêdu Miasta i Gminy Skoki, w kasie Urzêdu lub
u wyznaczonych inkasentów.

§ 4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XIV/77/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19 listopada
2015 r. w sprawie ustalenia stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomoœci.

§ 6. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w ¿ycie z dniem l stycznia 2017 r.

Przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej pr^tiny Skoki

Zbigniew Kulawa
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Uzasadnienie

do Uchwa³y XXHI/167/2016
Rady Miejskiej Gminy Skoki
z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.

w sprawie ustalenia stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomoœci

Zgodnie ustaw¹ z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2016 r,
póz. 716 ze zmianami) rada gminy w drodze uchwa³y okreœla stawki podatku od nieruchomoœci obowi¹zuj¹ce na
terenie danej gminy, stawki te nie mog^ byæ wy¿sze od stawek maksymalnych okreœlonych ka¿dego roku przez
Ministra Finansów. W oparciu o uprawnienia zawarte w art. 5 ust. l wy¿ej cytowanej ustawy Rada Miejska
Gminy Skoki okreœla wysokoœæ stawek podatku od nieruchomoœci dla poszczególnych przedmiotów
opodatkowania, które bêd¹ obowi¹zywaæ od l stycznia 2017 r,

Jednoczeœnie zgodnie z delegacj¹ wynikaj¹c¹ z art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych
Rada Miejska Gminy Skoki wprowadza inne zwolnienia przedmiotowe, ni¿ okreœlone w ustawie.

Wobec powy¿szego podjêcie niniejszej uchwa³y jest uzasadnione,




